
Von: Neubauer Christoph <Christoph.Neubauer@stadt-genthin.de>  
Gesendet: Dienstag, 24. Februar 2026 16:57 
An: Turian Dagmar <Dagmar.Turian@stadt-genthin.de> 
Cc: Feuerherdt Rüdiger <Ruediger.Feuerherdt@stadt-genthin.de>; Otto Alexander 
<Alexander.Otto@stadt-genthin.de>; Elsner Carola <Carola.Elsner@stadt-genthin.de>; Weien 
Janik <Janik.Weien@stadt-genthin.de> 
Betreff: Antrag auf Neubesetzung der Ausschüsse gemäß § 47 Abs. 4 KVG LSA 

 

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin Turian, 

wie aus der untenstehenden, weitergeleiteten E-Mail von Frau Elsner sowie aus unserem 
Telefonat heute hervorgeht, wurde seitens der Kommunalaufsicht darauf hingewiesen, dass die 
Änderung der Sitzverteilungen und Zusammensetzungen der Ausschüsse gemäß § 47 Abs. 4 
KVG LSA auf Antrag einer Fraktion zu erfolgen hat. 

Vor diesem Hintergrund beantragt die Fraktion SPD-Grüne-Linke hiermit die Neubesetzung des 
Bau- und Vergabeausschusses, des Finanzausschusses, des Wirtschafts- und 
Umweltausschusses sowie des Bildungs-, Kultur- und Sozialausschusses gemäß § 47 Abs. 4 
KVG LSA. 

Grundlage ist der Austritt des Stadtrats Patrick Wolter aus der CDU-Fraktion. Dadurch entspricht 
die Zusammensetzung der Ausschüsse nicht mehr dem Stärkeverhältnis der Fraktionen im 
Stadtrat. 

Die namentliche Benennung der Ausschussmitglieder erfolgt gesondert. 

Beste Grüße 

Christoph Neubauer 

Vorsitzender der Fraktion SPD-Grüne-Linke 


